АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2017

 Енисейск                                                      № 15-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2017 году на осуществление отдельных государственных  полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с  безнадзорными домашними животными

         На основании Закона Красноярского края от 18.12.2016 N 2-195                    «О краевом бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов», Закона Красноярского края от  13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными  животными»,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2017 году на осуществление отдельных государственных  полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномочить отдел по вопросам сельского хозяйства администрации района исполнять отдельные государственные полномочия, переданные Енисейскому району Законом Красноярского края от  13.06.2013  № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию Н.А. Капустинскую.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                   С.В. Ермаков
Утвержден постановлением администрации района
от               №
Порядок
расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району

в 2017 году на осуществление отдельных государственных  полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными

      1. Настоящий Порядок устанавливает механизм  расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2017 году  на организацию проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными  (далее - Субвенция).

     2. Главным распорядителем средств Субвенции является администрация Енисейского района (далее – Администрация района)

     3. При поступлении средств Субвенции из краевого бюджета финансовое управление администрации Енисейского района (далее - Финансовое управление) перечисляет данные средства на лицевой счет Администрации района в пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, согласно заявке на финансирование.

     4. Расходование средств Субвенции осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством  Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
5. Администрация района (отдел по вопросам сельского хозяйства)  представляет отчетность в службу по ветеринарному надзору Красноярского края по формам и в сроки установленные Приказом министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 16.12.2013 № 726-о «Об утверждении форм и сроков представления исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отчетов об осуществлении ими отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными».
6. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств Субвенции, предоставление достоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет.